平成 22 年 12 月 3 日

各   位

上 場 会 社 名 株式会社 東栄住宅

代 表 者 代表取締役社長兼社長執行役員 西野 弘

（コード番号    8875）

問合せ先責任者 執 行 役 員 総 務 部 長 佐藤 千尋

（TEL        042-463-8845）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 平成22年12月3日開催の取締役会において、平成22年9月3日付で公表いたしました平成23年1月期（平成22年2月

1日～平成23年1月31日）の連結業績予想及び1株当たり配当予想並びに平成22年7月9日付で公表いたしました平

成23年1月期（平成22年2月1日～平成23年1月31日）の個別業績予想を下記のとおり修正することといたしましたの

でお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 23 年 1 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 2 月 1 日～平成 23 年 1 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株 当 たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

85,440
百万円
6,880

百万円
5,880

百万円
5,710

円 銭

212.08

今回発表予想（B） 91,540 8,790 7,650 6,800 252.57

増減額（B-A） 6,100 1,910 1,770 1,090

増減率（%） 7.1 27.8 30.1 19.1

（ご参考）前期実績

（平成 22 年１月期）
80,775 3,034 2,137 3,374 125.32

平成 23 年 1 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年 2 月 1 日～平成 23 年 1 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株 当 たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

84,120
百万円
6,810

百万円
5,820

百万円
5,670

円 銭

210.60

今回発表予想（B） 90,080 8,670 7,540 6,740 250.34

増減額（B-A） 5,960 1,860 1,720 1,070

増減率（%） 7.1 27.3 29.6 18.9

（ご参考）前期実績

（平成 22 年１月期）
79,218 3,067 2,175 3,413 126.78

修正の理由

 当社グループの主力事業である不動産分譲事業において、用地仕入の厳選及び建築コストの低減に取り組み、

早期の販売を続けたことが、売上高の増加、粗利率の良化へと繋がり、期末へ向けても堅調に推移する見通しであ

ることから、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益が前回予想を上回る見込みとなりました。

 以上の理由により、平成22年9月3日付で公表いたしました平成23年1月期（平成22年2月1日～平成23年1月31日）

の連結業績予想並びに平成22年7月9日付で公表いたしました平成23年1月期（平成22年2月1日～平成23年1月31

日）の個別業績予想を修正いたします。なお、個別業績予想の修正の理由は、連結業績予想修正の理由と同様の

理由によります。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確定な要素を含んでおります。

実際の業績は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

●配当予想の修正について

 1 株当たり配当金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 22 年 9 月 3 日発表）

円 銭
 －

円 銭
15.00

円 銭
 －

円 銭
25.00

（内、記念配当 10.00）

円 銭
40.00

（内、記念配当 10.00）

今回修正予想  －  －  －
40.00

（内、記念配当 10.00）

55.00
（内、記念配当 10.00）

当期実績  － 15.00  －

前期（平成 22 年 1 月期）実績  － 0.00  － 15.00 15.00

修正の理由

 最近の業績の動向を踏まえ、今後の業績及び財政状態等を総合的に勘案した結果、株主の皆様の日頃のご支援

に感謝の意を表するため、平成 23 年 1 月期の期末配当金を、普通配当 1 株当たり 15 円を 1 株当たり 30 円に増配

し、平成 22 年 7 月 9 日に公表いたしました創立 60 周年記念配当 10 円を加え、40 円とする予定でおります。これに

伴い、年間配当予想を 1 株当たり 40 円から 55 円に修正いたします。

以 上